-1-

議案第９３号

平成２７年度笠間市立病院事業会計補正予算（第２号）

（総 則）

第１条 平成２７年度笠間市立病院事業会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条 平成２７年度笠間市立病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次

のとおり補正する。

     （科 目）         （既決予定額）        （補正予定額）         （ 計 ）

収 入

第１款 病院事業収益       701,000千円             1,748千円         702,748千円

     第１項 医業収益        629,667千円              1,748千円         631,415千円

 支 出

 第１款 病院事業費用       701,000千円             1,748千円         702,748千円

   第１項 医業費用        695,377千円              1,748千円         697,125千円

 （たな卸資産購入限度額）

第３条 予算第１０条に定めた，たな卸資産の購入限度額を次のように改める。

（既決予定額）        （補正予定額）        （ 計 ）

たな卸資産          167,040千円            1,408千円         168,448千円

平成２７年１２月１日提出

笠間市長  山口 伸樹

-2-

平成２７年度笠間市立病院事業会計補正予算実施計画

（１）収益的収入及び支出

（収 入）                                                  （単位：千円）

    款    項   目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

1.病院事業収益   701,000 1,748 702,748

1.医業収益  629,667 1,748 631,415

 2.外来収益 310,068 1,748 311,816

（支 出）                                                  （単位：千円）

    款   項   目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

1.病院事業費用   701,000 1,748 702,748

1.医業費用  695,377 1,748 697,125

1.給与費 366,228 0 366,228

2.材料費 167,040 1,408 168,448

3.経費 137,458 340 137,798

4.研究研修費 1,040 0 1,040

-3-

給 与 費 明 細 書

１．総括                                                （単位：千円）

  区   分

  職員数 給  与  費

法定福利費 合 計 特別職
（人）

一般職
（人）

報 酬 給 料 賃 金 手 当 計

補

正

後

損益勘定支弁職員 90 33 38,329 125,205 35,666 121,410 320,610 44,168 364,778

資本勘定支弁職員

 合  計 90 33 38,329 125,205 35,666 121,410 320,610 44,168 364,778

補

正

前

損益勘定支弁職員 90 33 40,929 125,205 36,777 117,864 320,775 44,168 364,943

資本勘定支弁職員

 合  計 90 33 40,929 125,205 36,777 117,864 320,775 44,168 364,943

比

較

損益勘定支弁職員   △2,600  △1,111 3,546 △165  △165

資本勘定支弁職員

 合  計   △2,600  △1,111 3,546 △165  △165

                                                     （単位：千円）

手

当

の

内

訳

区 分
期末手当

勤勉手当
扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務

手当

時間外勤

務手当

管理職

手当
退職手当
（組合負担金）

休日勤務

手当

宿日直

手当

夜間勤務

手当

補正後 46,930 3,050 1,318 642 1,784 21,976 6,596 3,588 23,086 3,797 6,600 2,043

補正前 46,930 3,050 1,318 642 1,784 21,976 4,750 3,588 23,086 3,797 4,900 2,043

比 較       1,846    1,700

-4-

２．給料及び手当の増減額の明細

区 分 増減額（千円） 増 減 事 由 別 内 訳（千円）   説  明  備    考

給 料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増減分

その他の増減分

手 当 3,546
制度改正に伴う増減分

その他の増減分 3,546 手当の増加
時間外 1,846

宿日直 1,700

-5-

平成２７年度笠間市立病院事業会計補正予算に関する明細書

１．収益的収入及び支出

（収 入）                                                  （単位：千円）

  款  項     目
補正前

予定額

補  正

予定額
計

節
説  明

区 分 金 額

1.病院事業収益  701,000 1,748 702,748

1.医業収益

629,667 1,748 631,415

2.外来収益 310,068 1,748 311,816

   1.外来収益 1,748 外来収益の増

-6-

（支 出）                                                 （単位：千円）

  款  項      目
補正前

予定額

補  正

予定額
計

節
 説  明

区 分 金 額

1.病院事業費用

701,000 1,748 702,748

 1.医業費用

695,377 1,748 697,125

1.給与費  366,228 0 366,228

2.手当 3,711 時間外勤務手当         1,846

宿日直手当         1,700

児童手当             165

3.賃金 △1,111 非常勤職員等賃金    △1,111

4.報酬

△2,600 宿直代行医師報酬   △2,600

2.材料費 167,040 1,408 168,448

    3.給食材料費 1,408

3.経費 137,458 340 137,798

    12.通信運搬費 340

6.研究研修費 1,040 0 1,040

    1.研究図書費 △248

    3.研究負担金 248